



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Co dla obszarów wiejskich po 2013 roku?

Przez dwa dni w Warszawie europejscy samorządowcy i politycy rozmawiali o przyszłości unijnej polityki spójności po 2013 roku, ze szczególnym uwzględnieniem strategii UE wobec obszarów wiejskich. W tych wydarzeniach udział wzięli Marszałek Marek Woźniak.

19 października w stolicy odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Polityki Spójności Terytorialnej Komitetu Regionów (COTER). Głównym punktem obrad komisji była dyskusja w ramach okrągłego stołu na temat pakietu legislacyjnego w sprawie polityki spójności po 2013 r. W debacie, obok członków Komitetu Regionów, wzięli udział przedstawiciele Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego oraz polskiej prezydencji. Zasiadający w COTER przedstawiciele samorządów z krajów UE zwrócili szczególną uwagę na te propozycje dotyczące unijnej polityki spójności w latach 2014-2020, które najbardziej dotyczą programów realizowanych bezpośrednio w regionach.

20 października w Pałacu Kultury i Nauki, z udziałem ponad tysiąca gości z UE, odbył się I Europejski Kongres Gmin Wiejskich i powiązane z nim seminarium komisji COTER „Jaka polityka spójności na obszarach wiejskich po 2013 r.?”. Kongres otworzył m.in. wicepremier Waldemar Pawlak, przewodnicząca Komitetu Regionów Mercedes Bresso oraz przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP i wójt podpoznańskiego Czerwonaka Mariusz Poznański.

Podczas trzech sesji ponad tysiąc uczestników kongresu prowadziło dyskusję, uwzględniając fakt, że obszary wiejskie (szeroko rozumiane, czyli z uwzględnieniem stref wokół miast) zajmują ok. 90% terytorium Europy i są zamieszkałe przez ponad 56% ludności UE. Mimo znacznego zróżnicowania tereny te borykają się z podobnymi problemami, odmiennymi od spotykanych na obszarach miejskich. Stąd wynika konieczność prowadzenia odpowiedniej polityki rozwoju obszarów wiejskich. W obecnych pracach nad polityką spójności po 2013 r. należy w większym stopniu uwzględnić ich swoiste atuty i potencjał. W trakcie warszawskich rozmów nacisk został położony także na kluczową rolę władz regionalnych i lokalnych w skutecznym wykorzystywaniu unijnej pomocy dla obszarów wiejskich.

Seminarium zostało podsumowane przez marszałka Marka Woźniaka, który jest pierwszym wiceprzewodniczącym komisji COTER. Spotkanie zostanie zakończone przyjęciem „Deklaracji warszawskiej”, dotyczącej polityki spójności w rozwoju obszarów wiejskich.

Wydarzenia w Warszawie, zostały zorganizowane w związku z trwającym polskim przewodnictwem w Radzie UE. Posiedzenie komisji COTER, podobnie jak wrześniowe spotkanie Prezydium KR oraz Stała Konferencja Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego CORLEAP w Poznaniu, odbyły się w Polsce dzięki zaangażowaniu marszałka Marka Woźniaka, przewodniczącego polskiej delegacji do KR.

Więcej o Europejskim Kongresie Gmin Wiejskich: <http://www.kongres.zgwrp.org.pl/>

źródło: Artur Boiński/BIWW